
PRODUKTPASS

Allgemeine Informationen zum Produkt

Verkehrsbezeichnung

Nettogewicht / Füllmenge

Artikelnummer

BIO- Kontrollstelle CH BIO 006 / bio.inspecta

Herkunft Rohstoff(e) China/Japan

Produktion / Verarbeitung China/Japan

Lagerungshinweis kühl und trocken lagern

Allergiehinweise

Weiteres abgepackt in der Schweiz

Zutaten

Qualitätslabels

Anwendung / Zubereitung / Verzehrsempfehlung

Grünteepulver

KOCHMATCHA 100 g

100 g

16517

Allergene im Produkt: -

Kann produktionsbedingt enthalten: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Eier, Fisch,
Erdnüsse, Soja, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen,
Schwefeldioxid und Sulfite, Lupinen, Weichtiere

NaturKraftWerke®, A. Conte & Partner, Gibelstrasse 11, 8607 Aathal-Seegräben, info@naturkraftwerke.com

Für unseren NaturKraftWerke® KOCH-MATCHA verwenden wir einen Sencha, 
einen Tee, der ohne Beschattung wuchs und intensiv und erfrischend schmeckt. 
Die Blätter des Sencha-Tees werden komplett vermahlen.
Koch-Matcha ist aufgrund der vereinfachten Herstellungsweise preiswerter und 
durch den Stängelanteil reicher an Bitterstoffen und daher herber im Geschmack. 
Er wird nicht in erster Linie zur Zubereitung eines Tees eingesetzt, sondern als 
Zutat r die verschiedensten Speisen und Getränke.

Matcha Grünteepulver (Sencha) aus kontrolliert biologischem Anbau

Koch-Matcha passt in Mixgetränke aus se- und chten, in Joghurt- und Quarkspeisen, Eiscremes, 
Sorbets, Puddings, Kleingebäcke aber auch in Dips, Suppen und Saucen, in se-, Fisch- oder 
Fleischgerichte.
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NaturKraftWerke®, A. Conte & Partner, Gibelstrasse 11, 8607 Aathal-Seegräben, info@naturkraftwerke.com

Brennwert kJ / kcal 1388 / 332

Fett (g), 2.4

davon gesättigte Fettsäuren (g) 0.6

Kohlenhydrate (g) 40
davon Zucker    (g) 3.4

Ballaststoffe (g) 37

Eiweiss (g) 19

Salz     (g) 0.01

1

2

1 produkteigener Zucker, 2 produkteigenes Salz

Angaben zur Verpackung

Verpackungsart Verkaufseinheit

Verpackungseinheit für Handel

Anzahl Kartons pro Palettenlage

Anzahl Lagen pro Palette

Nährwerte (Druchschnittsangaben) pro 100 g

Weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

Weitere Angaben zum Produkt

EAN Artikel

EAN Karton Pharmacode / PZN

MwSt.7640110516911

7640110516911 6754237

CH: 2.5% / DE: 7.0%

Blockbodenbeutel (Papier)

12 Stück/Karton

25

1

Allgemeine Information zum Hersteller

Hersteller, Inverkehrbringer Schweiz
NaturKraftWerke ®
A. Conte & Partner
Gibelstrasse 11
8607 Aathal-Seegräben
pm@naturkraftwerke.com

davon einfach ungesättigte Fettsäuren (g)

davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (g)

Lebensmittelrechtlicher Status: Lebensmittel

0.6

EU
NaturKraftWerke ®
Antonius Conte
Bichtlingerstrasse 13
DE 88605 Schnerkingen
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KOCHMATCHA 100 g

Vegan, glutenfrei
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